
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale e amministrativa: 
Via Del Cantiere, 4 – 24065 Lovere (BG)                                                  Sedi operative: 
CF 90029430163 – PI 03606190167                               24065 Lovere (BG)            Via del Cantiere, 4 – T. 035.4349812 
www.cmlaghi.bg.it – info@cmlaghi.bg.it                                                    24060 Casazza (BG)         Via Don Zinetti, 1 – T. 035.810640 
pec: cm.laghi_bergamaschi_1@pec.regione.lombardia.it                         24060 Villongo (BG)         Via Roma, 35 – T. 035.927031 

AREA TECNICA 

Numero di protocollo e data stampati a margine 

Realizzazione opere idrauliche sul tratto terminale della Valle di Zu in Comune di Riva di Solto. 
CUP: F45B18003740002. CIG: 8362277149. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(art. 32 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.) 

PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), d.lgs. 18 aprile, n. 50 e s.m.i. 

Importo a base di gara per l’esecuzione dei lavori € 180.000,00 di cui: 
€   174.572,44 per lavori soggetti a ribasso d’asta; 
€       5.427,56 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
classificati nella categoria prevalente OG8 Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica. 

Procedura di gara mediante Piattaforma SINTEL – Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli Acquisti – 
ARIA – Strumenti di E-Procurement – di Regione Lombardia, identificativo n. 127971736. 

Lettera d’invito: protocollo n. 10886 in data 18 agosto 2020. 

Scadenza presentazione offerte: 7 settembre 2020, ore 12:00. 

Avvio procedura di gara: 10 settembre 2020, ore 15:00. 

Operatori economici invitati: n. 10 (dieci). 

Operatori economici che hanno presentato offerta: n. 5 (cinque). 

Operatori economici ammessi alla fase di apertura delle buste amministrative : n. 4 (quattro). 

Operatori economici ammessi alla fase di apertura delle buste economiche : n. 4 (quattro). 

Graduatoria: 

n. operatore economico offerente 
ribasso percentuale 

offerto 

1 IMPRESA SOROSINA s.r.l. 20,21 % 

2 BERGAMELLI s.r.l. 14,00 % 

3 FASANINI s.r.l. 7,80 % 

4 ZILIANI F.LLI E FIGLI s.p.a 3,10 % 

Conclusione procedura di aggiudicazione: 10 settembre 2020, ore 18:30. 

Verbale di gara protocollo n. 12484 del 21 settembre 2020.    

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE per l’operatore economico IMPRESA SOROSINA s.r.l. – con sede legale 
a Tavernola Bergamasca (BG), 24060, Via Roma n. 26, codice fiscale e partita IVA 00972880165 – titolare 
dell’offerta ID SINTEL n. 1599469709649 (registrata al protocollo n. 11808 in data 7 settembre 2020) che 
presenta il ribasso percentuale del 20,21% (ventivirgolaventunopercento) da applicare sull’elenco prezzi posto 
a base di gara, che determina l’importo netto offerto di € 139.291,35 (euro centotrentanovemiladuecentono_ 
vantuno/35) a cui aggiungere € 5.427,56 (euro cinquemilaquattrocentoventisette/56) quali oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per l'importo netto complessivo pari a € 144.718,91 (euro  centoquaranta_ 
quattromilasettecentodiciotto/91). 

AGGIUDICAZIONE: determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 70/AT del 23.09.2020 divenuta 
esecutiva in data 28.09.2020 e pubblicata in data 29.09.2020. 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   
 Responsabile Area Tecnica 
 Arch. Claudia Cominetti 
 (Documento informatico firmato digitalmente) 

C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
e
i
 
L
a
g
h
i
 
B
e
r
g
a
m
a
s
c
h
i
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
2
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
0
9
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o


